orang-orang yang pernah bejumpa secara langsung dengannya.

PEMBAHASAN

a) Siapakah Abah Lukmanul Hakim?

1. Tampat kelahiran dan Masa Pendidikan Abah Lukmanul Hakim

Abah Lukmanul Hakim bin Mushtofa (Abah) lahir di Tantaringin Muhara

Harus Kalua Kabupaten Tabalong, Provinsi Kalimantan Selatan pada tahun 1268 H.

(1852 M). Mengenai tanggal kelahirannya belum ditemukan, hal ini dapat dimaklumi

karena sebagian masyarakat kita yang kelahiran abad ke-20 (1900-an) saja banyak

yang tidak mengetahui secara pasti tanggal kelahiran mereka, namun yang tertulis di

KTP, KK, dan sebagiannya itu hanya sekedar kira-kira.